
Výběrový seminář z etiky (etika ve sportu) 

magisterské studium – jaro 2010 

Požadavky a informace k seminární práci 
 

 

Rozsah: 2 strany (vlastního textu) u úvahy, 3 strany u kompilace 

 za každou neabsolvovanou hodinu (náhrada účasti) - 1 strana navíc. 

 

Formální úprava:   řádkování 1,5 

   velikost písma 12  

   zarovnání do bloku 

   obvyklé náležitosti (titulní strana, obsah, úvod, vlastní text, závěr, použitá literatura) 

 

Témata –  podle typu práce 

 

I. Kompilační práce
1
 

 

Témata : 

 

1. Idealisté a jejich přínos etice ve sportu 

 

2. Fenomenologové a jejich přínos etice ve sportu 

 

3. Materialisté a jejich přínos etice ve sportu 

 

4. Vybraný filosof a jeho přínos etice ve sportu
2
  

 

5. Spojení literatury a sportovní etiky
3
 

 

6. Etické kodexy a dokumenty 

 

6. Volné téma – jakákoli kompilace zaměřená na oblast sportovní 

etiky. 

 

II. Úvaha 

 

Témata: 

 

1. Etická úskalí dopingu 

 

2. Etické problémy mládeže v oblasti sportu či pohybu 

 

3. Adorace výkonu a její úskalí (sportovní kult)  

 

4. Etika hry (vlastní konkrétní zkušenost)  

 

5. Negativní jevy (etické povahy) v současném sportu 

 

6. Volné téma
4
 

(v případě volby volného tématu doporučuji předběžné upřesnění formou krátké e-mailové 

konzultace) 

                                                 
1 Kompilace znamená „nahromadění“. Jde tedy o shromáždění většího počtu zdrojů a jejich kritické zhodnocení. 
2 Výběr není omezen. Některá navržená jména: Platón, Tomáš Akvinský, Kant, Nietzsche, Shopenhauer,  
3 Výběr opět není omezen. Nabízejí se jména Shakespeare, Schiller, Göethe či mnohá jiná.  Jde však kompilaci, 

nikoli o úvahu. 
4 Cokoli, co se nevejde mezi uvedená témata a může být považováno za úvahu o problematice sportovní etiky.  



 

 

Každý student vybírá, dle svého zájmu, jedno z uvedených témat. Témata jsou 

pochopitelně pouze vodítky, doporučuji výrazně zúžit prostor a nepokoušet se zmapovat téma 

v celém rozsahu. To (vzhledem k malému prostoru práce) není příliš reálné. Také titul 

seminární práce by měl být zvolen konkrétněji než pouhý název tématu. Doporučuji práce 

zaměřené spíše na vlastní zkušenost a vlastní názory, napsat kvalitní práci v obecné rovině 

bývá náročnější. U prací, které jsou kompilačního typu (shromažďování a přehled informací) 

by měla práce v úvodu obsahovat autorovu motivaci pro výběr tématu a v závěru osobní 

zhodnocení přínosu práce pro autora a jeho názor. 

 

Práce je možno dodávat i v elektronické podobě, nejlépe na adresu 

e.hurych@tiscali.cz. 

Dotazy a konzultace doporučuji rovněž přes tuto adresu, nicméně funguje i ta školní.  

 

 

 

 

 

Přeji hodně zdaru   PaedDr.Emanuel Hurych, Ph.D. v.r. 

 

mailto:e.hurych@tiscali.cz

